



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.816.2019

Kraków, 2019-06-14

**Pan
Dominik Homa
Radny Miasta Krakowa**

Odpowiadając na Pana interpelację w sprawie rozbudowy Szkoły Podstawowej nr 27 w Krakowie, przekazaną przez Pana Dominika Jaśkowca, Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 4 czerwca 2019 r., uprzejmie informuję,

Ad 1.

Mając na uwadze fakt, że Szkoła Podstawowa nr 27 obecnie prowadzi nauczanie w warunkach wysokiej zmianowości, tj. liczba oddziałów uczących się w szkole przewyższa liczbę dostępnych w budynku pomieszczeń przeznaczonych do nauki, podjęte zostały działania, które mają na celu poprawę warunków.

Zgodnie z rekomendacjami Wydziału Edukacji Pani Alicja Kostrz, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 27 podjęła ścisłą współpracę z Dyrektorami Szkoły Podstawowej nr 149 oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących Integracyjnych nr 7 w celu przedstawienia rodzicom możliwości zapisania uczniów do tych szkół.

Ponadto Wydział Edukacji przygotowując projekt planu sieci samorządowych szkół podstawowych zwrócił się do dyrektorów szkół oraz rad i zarządów dzielnic z prośbą o wzięcie udziału w konsultacjach dotyczących obwodów szkół i przysyłanie propozycji zmian.

Pani Alicja Kostrz, Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 27 w Krakowie zaproponowała zmniejszenie obwodu szkoły (ul. Cechowa, ul. Tuchowska, ul. Widnokrag). Również Pani Jolanta Kluz, Dyrektor Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 90 złożyła wniosek o zmianę obwodu szkoły (m.in. zwiększenie o część ul. Łużyckiej). Wnioski te zostały uwzględnione w uchwale nr XII/201/19 Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2019 r. *w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych w Krakowie.*

Obwody zostały ustalone zgodnie z art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. *Prawo oświatowe* (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 996) w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych, droga dziecka z domu do szkoły nie przekracza 3 km, a infrastruktura 5 szkół podstawowych mieszczących się na terenie Dzielnicy (Szkoła Podstawowa nr 27, ul. Podedworze 16; Szkoła Podstawowa nr 55, ul. Dobczycka 20; Szkoła Podstawowa nr 149, ul. Franciszka Bujaka 15; Szkoła Podstawowa nr 162, ul. Stanisława Stojalowskiego 31; Szkoła Podstawowa nr 90, ul. Czarnogórska 14) była równomiernie wykorzystana.

Jeżeli działania te okażą się niewystarczające, zostanie rozważone utworzenie filii Szkoły Podstawowej nr 27 lub powołanie nowej szkoły podstawowej w budynku przy ul. Cechowej 57, gdzie od września 2018 r. prowadzone są zajęcia przez Szkołę Podstawową nr 97.

Ad 2.

Zakres rozbudowy jak i szacunkowy koszt, może być określony dopiero po opracowaniu koncepcji architektonicznej, której wykonanie byłoby możliwe po wprowadzeniu zadania do budżetu Miasta Krakowa. Mając na uwadze podobne inwestycje szacuje się, że koszt rozbudowy o 8-10 pomieszczeń do nauki wyniósłby ok. 12 mln zł, a czas niezbędny na opracowanie dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę i wykonanie robót budowlanych wyniósłby ok. 2,5 roku.

Ad 3.

W rejonie ulic Łużyckiej, Bochenka i Podedworze nie ma działek stanowiących własność Gminy Miejskiej Kraków objętych obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dopuszczającym możliwość lokalizacji budynku oświaty.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Edukacji
3. Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w Krakowie
4. Wydział Skarbu Miasta
5. Wydział Planowania Przestrzennego
6. Biuletyn Informacji Publicznej
7. aa